
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2278 DEL 15/11/2022

OGGETTO: Progetto esecutivo delle opere per il Disinquinamento del Bacino del fiume Isclero 1°
stralcio funzionale. Sub-stralcio funzionale n°2 Realizzazione cabina Enel per
fornitura energia elettrica per l’impianto di depurazione in località Capitone di
Sant’Agata dè Goti. Liquidazione e pagamento al geol. Giovanni Moriello (C.F. MRL
GNN 65A24 L086P, P.IVA 00957980626), dell’importo di € 980,75, oltre EPAP al 4%
ed IVA al 22%, per complessivi € 1.244,38.

CIG: ZF31D3B89C

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO CHE:
 con determinazione dirigenziale n°248 del 08/02/2017, è stato approvato il preventivo di spesa, relativo alla

realizzazione della platea di fondazione e opere connesse per il posizionamento di monobox prefabbricato
in c.a.v. per cabina elettrica di trasformazione, per un importo di €.5.313,10, compreso IVA come per legge;

 con la medesima determinazione dirigenziale n°248 del 08/02/2017 i detti lavori sono stati affidati alla ditta
TMS Contract s.r.l., con sede legale in via Argine n°508, 80147 Napoli, per un importo di €.5.313,10,
compreso IVA al 22%;

 con determinazione dirigenziale n° 218 del 06/02/2017 si è provveduto ad affidare al geol. Giovanni
Moriello (C.F. MRL GNN 65A24 L086P, P.IVA 00957980626), iscritto all’Ordine dei Geologi della
Regione Campania, la stesura di un piano delle indagini e la elaborazione della relazione geologica per
l’intervento di cui in oggetto, per l’importo complessivo di €. 1.244,40;

 Il predetto professionista ha provveduto a consegnare la documentazione di cui sopra, che unitamente al
progetto esecutivo ha consentito il rilascio da parte del Genio Civile di Benevento dell’autorizzazione
sismica n° 5362 del 07/07/2017.

CONSIDERATO CHE:
 In data 29/03/2018 sono stati consegnati i lavori mentre in data 19/04/2018 è stato emesso il certificato di

ultimazione dei lavori;
 Il geol. Giovanni Moriello ha trasmesso la fattura n°2_22 del 24/10/2022 dell’importo di €980,75, oltre

EPAP al 4% ed IVA al 22%, per un totale di €. 1.244,38.

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;



2

 La delibera Presidenziale n. 13 del 21.1.2021 di approvazione del Piano della Performance provvisorio 2021
e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2021-
2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è stato
approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto organizzativo
temporaneo della microstruttura dell’Ente.

 la Deliberazione Presidenziale n. 23 del 11.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione piano della
performance provvisorio anno 2022 - Assegnazione P.E.G. provvisorio e obiettivi mantenimento anno
2022” e dato atto che è in corso di approvazione il Piano della Performance definitivo annualità 2022/2024;

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2021/2023, la n. 18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale
2022/2024 e la n. 19 del 13/09/2022 di variazione del DUP, del Bilancio di Previsione, del Programma
Triennale delle OO.PP. e biennale dei servizi e forniture;

 il DURC Epap prot. n°125427 del 02/11/2022, assunto al prot. n° 24110 del 02/11/2022.

RICHIAMATI:
 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore Minicozzi è

stato nominato Responsabile del Servizio Viabilità e Infrastrutture;
 il Decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva confermato Dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture.

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e
s.m.i..

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
1. Di liquidare e pagare al geol. Giovanni Moriello (C.F. MRL GNN 65A24 L086P, P.IVA 00957980626),

iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Campania, per la stesura di un piano delle indagini e la
elaborazione della relazione geologica l’importo pari € 980,75, oltre EPAP al 4% ed IVA al 22%, per un
totale di €. 1.244,38, a valere sulla fattura n°2_22 del 24/10/2022 di pari importo;

2. Di imputare la somma complessiva di €.1.244,38 sul capitolo n°14421, impegno n°1050/2021;
3. Di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli

previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;
4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.
267);

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole
di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i; il Responsabile

6. Di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza;
8. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



3

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.01.999 9.3 14375 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1050 € 159.204,16 N. 0 € 0,00 N. 3331 € 1.244,38

Descrizione Creditore
MORIELLO GIOVANNI

Descrizione Impegni Assunti
Impegno re-imputato dall'esercizio 2021: Re-imputato dal 2020, 2019, 2018, 2017 e 2016: ACQUISIZIONI PER
INTERVENTI FINALIZZATI AL CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI CON RIUTILIZZO DEL PERS.LE DEI
CONSORZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


